проект

[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

дума кожевниковского района
РЕШЕНИЕ
PAGE

	24.08.2023

                             № 212
с.  Кожевниково  Кожевниковского района  Томской области

О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления сельских поселений на 2024 год по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14, с частью 4 статьи 15  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 1 Закона Томской области от 17 ноября 2014 г. №152-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Томской области», Уставом муниципального образования Кожевниковский район и на основании решений Советов сельских поселений о передаче полномочий,
ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Администрации Кожевниковского района принять к осуществлению часть полномочий администраций Кожевниковского, Песочнодубровского, Уртамского, Чилинского, Вороновского, Староювалинского, Новопокровского, Малиновского сельских поселений по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, установленных пунктом 8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.  Объем  иных межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществления части передаваемых полномочий из бюджетов сельских поселений в бюджет  муниципального района рассчитывается в соответствии с  Порядками расчета объема  иных межбюджетных трансфертов на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, утвержденными решениями Советов Кожевниковского, Песочнодубровского,  Уртамского, Чилинского, Вороновского, Староювалинского, Новопокровского, Малиновского сельских поселений.
3. Администрации Кожевниковского района заключить соглашения с администрациями Кожевниковского, Песочнодубровского, Уртамского, Чилинского, Вороновского, Староювалинского, Новопокровского, Малиновского сельских поселений о передаче осуществления полномочий согласно пункту 1 настоящего решения на 2024 год.

4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Знамя труда» и разместить    на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы

Кожевниковского района                                                                               Т.А. Ромашова
Глава Кожевниковского района                                                                                                                В.В. Кучер

[image: image1.jpg]